COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO
E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº            , DE   2004.
(Do Deputado JOSIAS GOMES)

Requer, nos termos regimentais, que essa
Comissão realize, juntamente com a
Embrapa, o "I Seminário da Cebolicultura do
Nordeste Brasileiro: Perspectivas e Desafios",
que acontecerá nos dias 28 e 29 de outubro
do corrente ano, na cidade de Petrolina/PE.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que essa Comissão realize,
juntamente com a Embrapa, o "I Seminário da Cebolicultura do Nordeste Brasileiro:
Perspectivas e Desafios", que acontecerá nos dias 28 e 29 de outubro do corrente
ano, no município de Petrolina/PE.  Sugiro que, para o evento, sejam convidados os
palestrantes Ailton Reis e Daniela Lopes Leite.

      Sala das Sessões, 20 de outubro de 2004.

Deputado JOSIAS GOMES
PT/BA